: TE , DM 3,2506, 0

NOSTER (SERMO)

tertia uda (N)...videtur posse G mutam sequi,/ graia verba quando...sermo noster suscipit  
 consona nulla potest...sociare secundam (udam M)/ sermone in nostro, sicut positum ante..

: TE , DM 2, 891, 0  
 : TE , DM 2,1232, 0

NOSTER (SERMO) \*

tabili versu ministret (sermo noster) inretusos exitus

: TE , DM 2, 307, 0

NOSTER (USUS)

cunctas noster usus quinque vocales suas/ corripit...nunc easdem, nunc easdem protrahit  
 cunctas noster usus quinque vocales.../ utitur longis et isdem brevibus aequa fungitur

: TE , DM 3,1308, 0  
 : TE , DM 3,1308, 0

NOSTER (U)

nec mihi Graecorum ratio...attingere koinas,/ quarum rarus inest nostris in versibus usus

: TE , DM 2,1009, 0

NOSTRA (L)

quo probarem planius,/ et simul quam multa graecis (litteris) nostra non respondeant  
 nec illae dichronoi tres (A, I, Y).../ litteris nostris eosdem semper exhibent sonos

: TE , DM 2, 351, 0  
 : TE , DM 2, 367, 0

graeca diphthongos sed ou in litteris nostris vacat	: TE , DM 2, 428, 0
NOSTRA (LINGUA)	
porro cunctas nostra lingua quinque vocales suas/ corripit...nunc..., nunc...protrahit	: TE , DM 2, 360, 0
NOSTRA (LINGUA) *	
utitur (nostra lingua) longis et isdem (vocalibus) brevibus aequa fungitur nec breves semper (nostra lingua) requirit, semper aut quae (vocalis) longa sit	: TE , DM 2, 362, 0 : TE , DM 2, 363, 0
NOSTRA (VOC)	
uda secunda (M) utinam nostra sic (subjecta mutae) voce sederet!/ exemplo..erit..Pyramon	: TE , DM 2, 1251, 0
NOSTRAS	
dichronon...alpha...sicut A nostratisbus:/ inde communem ministrat sola diphthongus sonum esse litterarum syllaba una sex potest,/ graeca cum duplex duabus solvitur nostratisbus	: TE , DM 2, 484, 0 : TE , DM 2, 986, 0
NOTA	
O Graiugenum longior altera est figura,/ alter sonus est et nota temporum minori	: TE , DM 1, 122, 0
NOTA (ASPIRATIONIS)	
nulli dubium...faucibus emicet quod ipsis/ H littera, sive est nota, quae spiret anhelum	: TE , DM 1, 213, 0
NOTO	
una...fas habitum est notare forma (vocales),/ pro temporibus quae geminum ministret usum quia pari forma notantur et soni sunt simplicis (E et O graeca et latina) Deimos inde sic (EI) notamus, quia deos deprenditur diphthongon notamus, quando neikein.../ eta quod compago ficti comprehendit nominis diphthongon notamus, quando neikein.../.../ ne et eikein namque...conditum est vocabulum Aristaeum notamus quattuor per syllabas,/ quod sibi diphthongos AE...tertiam non iungit U hoybos iota graphei.../.../facit spondion hunc/ prima vocalis, notari iota qua...incipit quando sic graece notatur (U), ut sit o et y simul consonans quae prima in...syllaba cui scribitur/ C magis vel Q notari debeat, dispexeris ergo per C iam videmus cui notandum litteram saepe Kaesones notabant hac (K) vetusti littera Gaius praenomen inde C notatur, G sonat	: TE , DM 1, 128, 0 : TE , DM 2, 334, 0 : TE , DM 2, 440, 0 : TE , DM 2, 446, 0 : TE , DM 2, 446, 0 : TE , DM 2, 492, 0 : TE , DM 2, 510, 0 : TE , DM 2, 528, 0 : TE , DM 2, 692, 0 : TE , DM 2, 716, 0 : TE , DM 2, 799, 0 : TE , DM 2, 897, 0
NOVELLUM (EXEMPLUM)	
nemo tamen culpet, si sumo exempla novella:/ nam et melius nostri servarunt metra minores	: TE , DM 3, 1973, 0
NOVELLUS (COMICUS)	
Graecis tenax/ cura..iambi vel novellis comicis/ vel qui in vetusta praecluent comoedia	: TE , DM 3, 2241, 0
NOVELLUS (POETA)	
videro, si novelli;/ versus erit poetæ;/ lex tamen una metri est	: TE , DM 3, 2528, 0

## NOVISSIMA (S)

trochaeus, lege versa temporum,/ syllaba longus priore, parcius novissima  
quadratus (iambicus V) ut sit, parte ab ima claudicat:/ erit quadratus redditus novissima  
binas hic (ASCL 166) capiti totque itidem dene novissimas:/ fient in medio...tres choriambici : TE ,DM 3,1385, 0  
: TE ,DM 3,2378, 0  
: TE ,DM 3,2719, 0

## NOVISSIMUS (P)

lege servata tamen,/ dum pes secundus quartus et novissimus (IA 3M)...uno iambus serviat  
Archilochus..creticum sicut dedit,/ aequo trimetro (IA) iunxit Hipponax pedem/ novissimum  
trimetro iunxit Hipponax pedem/ novissimum trisyllabum ex prima brevi,/ longis duabus  
pedem/ novissimum trisyllabum ex prima brevi,/ longis duabus: antibachus nomen est : TE ,DM 3,2209, 0  
: TE ,DM 3,2373, 0  
: TE ,DM 3,2373, 0  
: TE ,DM 3,2373, 0

## NOVISSIMUS (TR)

"regina iubes".../.../ BEG..conectit cetera versus/ membra: at trochaeus...erit novissimus : TE ,DM 3,1694, 0

## NOVITAS

claudum trimetrum (IA) fecit...Hipponax/.../ novitate ductus, non ut inscius legis : TE ,DM 3,2403, 0

## NOVO

lyrici quotiens sua volunt/ carmina per varios dare sonos,/ pluribus illa modis...novant : TE ,DM 3,1994, 0

## NOVUM (M)

qui (Aristophanes) saepe metris multiformibus novis/ Archilochon arte...aemulatus musica : TE ,DM 3,2244, 0

## NOVUS (MODUS)

quanta compages novos/ alternet varietque modos, mutatio quantum/ commendet : TE ,DM 3,1601, 0

## NUDA (S)

syllabam per semet ipsae (I et U) quando nudam copulant : TE ,DM 2, 666, 0

## NUDA (VOC)

nuda (U) sed priorque quando nec subacta est consonae : TE ,DM 2, 750, 0

## NUMERUS

lege (IOMI) sonantes numeros et Neobuluae/ dedit uno modulatus lepide carmine Flaccus : TE ,DM 3,2065, 0

## NUMERUS (P)

non versus (IO) ut ullo numero pedum negatur,/ sed carminis orsum peragat debita finis : TE ,DM 3,2082, 0  
Varro versus/ hos (anacreonticos)...ex ione natos/ distinguat numero pedum minores : TE ,DM 3,2884, 0

## NUMERUS (S)

nec enim numero pendere metra syllabarum,/ sua sed pedibus tempora sufficit referre  
sic numerus impar post trochaeos septiens/ habeat necesse est extimam superstitem  
quem nos hendecasyllabum solemus/ tamquam de numero vocare versum : TE ,DM 3,2051, 0  
: TE ,DM 3,2303, 0  
: TE ,DM 3,2546, 0

MUTANS (TR)

velim species, quam multa occasio detur, / cum remanet nutans etiam dubiusque trochaeus	: TE , DM 2,1180, 0
NUTO	
adde quod hic prium cernis nutare trochaeum, / quem tantum in fini sumunt heroica metra	: TE , DM 2,1092, 0
NY	
ictam gravius vocis opus fingere linguam, / si zeta loquor labdave, ny vel hispidum rho Nestoris si...nomen dividendum incurrit, / ny et E versus prioris obtinebunt extimum	: TE , DM 1, 262, 0 : TE , DM 2, 926, 0
NV	*
et sigma, quod istis (zeta, labda, ny, rho) parili sede vibratur	: TE , DM 1, 263, 0
O	
O Graiugenum longior altera est figura, / alter sonus est et nota temporum minori ceterum eta et o latinis a figuris discrepant e et o quae bina pedibus subministrant tempora e et o breves vocari singularis temporis alpha et e et o...iota diphthongos creat, / ai et ei et oi parentur ut duabus litteris neutra (I, Y)...ante tres istas data, / alpha et e et o, valebit esse diphthongi soni litteram namque e videmus esse ad eta proximam, / sicut o et o videntur esse vicinae sibi litteram namque e videmus esse ad eta proximam, / sicut o et o videntur esse vicinae sibi frons.../ consonans..prima et uda, postmodum uda et consonans, / O tenent utrimque iunctam frons.../ O tenent utrimque iunctam: sic et A, cum glans erit e et o longas enim non habemus litteras, / nec breves semper vocamus his duas contrarias O cum E tantum iugatae longa semper syllaba est	: TE , DM 1, 121, 0 : TE , DM 2, 335, 0 : TE , DM 2, 355, 0 : TE , DM 2, 356, 0 : TE , DM 2, 393, 0 : TE , DM 2, 400, 0 : TE , DM 2, 451, 0 : TE , DM 2, 451, 0 : TE , DM 2, 978, 0 : TE , DM 2, 978, 0 : TE , DM 3,1304, 0 : TE , DM 3,1334, 0
hinc eta minus scribimus, hinc et o supremum	: TE , DM 1, 127, 0
O vel o graecum putetur ne Latinorum E vel O, / neu..., quae Latina, proferas graeco sono e vel o greecum putetur ne Latinorum E vel O, / neu..., quae Latina, proferas graeco sono his...exceptis duabus, AU et EU, quas rettuli, / I et O duae supersunt quinque de vocalibus quando sic graece notatur (U), ut sit o et y simul ponas gemellas (U), sicut...iuvo:.../ U secundam in consonantem transferet vocalis O nomen qui sequondi rectius scribi putant, / si prius O collocarint, U et O subiunxerint	: TE , DM 2, 331, 0 : TE , DM 2, 331, 0 : TE , DM 2, 495, 0 : TE , DM 2, 528, 0 : TE , DM 2, 636, 0 : TE , DM 2, 737, 0
O	*
sonitum reddere cum voles minori (O), / retrorsus adactam modice teneto linguam sonitum reddere cum voles minori (O), /.../ rictu neque magno sat erit patere labra at longior (O) alto tragicum sub oris antro/ molita rotundis acuit sonum labellis sic et y sequens easdem (A, E, O) reddit au et eu et ou syllabam nec edat unam (I et Y ante A, E, O), sed duae voces erunt temporum momenta distant (E/eta, O/o) non soni nativitas temporum momenta distant (E/eta, O/o) non soni nativitas ceterum quod E, secundo copulata (O) cum loco est, / reddat OE diphthongon, ...supra tenes quia pari forma notantur et soni sunt simplicis (E et O graeca et latina) quia sequitur et easdem (U et O) habebat, unde nomen (sequondi) nascitur	: TE , DM 1, 130, 0 : TE , DM 1, 130, 0 : TE , DM 1, 133, 0 : TE , DM 2, 395, 0 : TE , DM 2, 401, 0 : TE , DM 2, 452, 0 : TE , DM 2, 452, 0 : TE , DM 2, 498, 0 : TE , DM 2, 334, 0 : TE , DM 2, 738, 0

O (L)

ante vocales locari littera O tres non potest,/ A vel I vel U...duplicem ut reddat sonum : TE ,DM 2, 496, 0

OBESA (U)

U latina sic obesa sordet : TE ,DM 2, 660, 0

OBLIMO

nec consona pellitur ulla,/ nisi.../ cum venit in medium vocesque oblitimat adhaerens : TE ,DM 3,1663, 0

OBSCURIOR (SONUS)

illis (udis CNA) obscurior impeditioque/ utcumque tamen promittit ore semiclusus : TE ,DM 1, 92, 0

OBSTO

nil obstant p. vis alterius modo consona et uda  
nec consona p. litur ulla,/ nisi quae duabus obstat una vocibus : TE ,DM 2,1119, 0  
: TE ,DM 3,1662, 0

OCCUPO

hexametri / in quo / i pedes primi retrahuntur,/ ut sermo expletus partes non occupet ambas : TE ,DM 3,2094, 0

OCTONARIUS (IA)

tunc quadratus dicitur,/ idemque dictus est et octonarius (iambicus) : TE ,DM 3,2275, 0

OE

ei similiter OE, et E fit, iota quod graecum fuit : TE ,DM 2, 425, 0

OE \*

O cum E tantum iugatae longa semper syllaba est : TE ,DM 3,1334, 0

OE (DIPHTHONGOS)

ceterum quod E, secundo copulata (O) cum loco est,/ reddat OE diphthongon,...supra tenes : TE ,DM 2, 499, 0

OFFICIO

si post dactylon accedat (X), nil tempore duplo/ officiet : TE ,DM 2,1158, 0

OI

ei similiter OE, et E fit, iota quod graecum fuit : TE ,DM 2, 425, 0

OI (DIPHTHONGOS)

alpha et e et o...iota diphthongos creat,/ ai et ei et oi parentur ut duabus litteris : TE ,DM 2, 394, 0

OPUSCULUM

dulcia Septimius qui scripsit opuscula nuper,...tali cantavit carmine (phalaecio) Ianum : TE ,DM 3,1891, 0

## ORANS

plurimum orantes decebit (creticus), quando paene in ultimo/ obtinet sedem beatam  
plurimum orantes decebit (creticus),.../...terminet si clausulam/ dactylus spondeus imam : TE ,DM 3,1440, 0  
: TE ,DM 3,1440, 0

## ORATIO

quas solet et soluta versu,/ oratio parvis minus explicare rebus  
syllabis sedet (S) secundis, quando prosa oratio est : TE ,DM 1, 277, 0  
: TE ,DM 2, 923, 0

## ORDO (CNS)

ordo uterque (mutarum et semivocalium) notus est : TE ,DM 2, 782, 0

## ORDO (P)

nec metrum facimus (uno pede), quia fungimur ordine nullo  
(anapaesto dactylus) aduersus est, / ordinis situ repugnans, temporum consors modo  
versaque debunt ordine et hi (spondeus et paribamus) duos trochaeos  
binis brevibus quae (synaphia)...iugare longas (in IO)/ ex ordine...solet et tenere legem  
quae (longa) sibi vicissim copulans iungat brevem, / volvendo totum coget ordinem pedum  
quia post trochaeum longa superans cretici, /.../ vetat trochaeos ire iunctos ordine : TE ,DM 2,1091, 0  
: TE ,DM 3,1407, 0  
: TE ,DM 3,2042, 0  
: TE ,DM 3,2081, 0  
: TE ,DM 3,2298, 0  
: TE ,DM 3,2319, 0